中国教育工会浙江大学委员会
关于申请 2020 年度浙江大学爱心基金教职工专项基金补助的通知

为帮助、缓解本校师生员工因大病、重病或家庭重大变故而导致的生活困

难，根据浙大工[2016]15 号《浙江大学爱心基金教职工专项基金实施细则（修

订稿）》，即日起启动 2020年度教职工专项基金的补助工作。现就补助的具体

事项说明如下：

一、补助对象：

2020 年参加爱心基金教职工专项基金捐款的教职工遇下列情况，可申请补

助：

（一）本人首次确诊患恶性肿瘤等重大疾病；

（二）2020 年度内，本人患重病或遭受重大意外伤害，在医保定点机构住

院或特殊病种门诊医疗发生的基本医疗保险自理、自费费用，以及在医保定点

机构产生的大病医疗保险个人承担部分（由学校医保办审定）累计总额超过人

民币 3,000元；

（三）本人因突发性意外事故造成人身、财产重大损失，导致家庭生活特

殊困难。

二、补助金的申请

教职工申请补助时，请在“浙江大学工会财务工作”网“下载专区”下载

填写《浙江大学爱心基金教职工专项基金补助申请表》，并按规定提供医疗费结

算单据复印件、清单、病例等有关凭证，本人首次确诊患重大疾病的教职工需

提供病理切片报告等有关特殊情况证明，向所在院级工会提出申请。

三、补助金的审批

1、由各院级工会对本单位申请人进行资格初审，签署意见并上报，上报截

至时间为 3月 26日；

1

2、爱心基金教职工专项基金管理小组办公室对申请人情况审核，并提出补

助的初步意见；

3、教职工专项基金管理小组将召开会议，根据《浙江大学爱心基金教职工

专项基金实施细则（修订稿）》有关规定，研究确定补助金额。

4、补助金将于 4月中旬通过网银支付到申请人银行账户。

四、有关事项说明

申请表中“本人患重病或遭受重大意外伤害，在基本医疗定点机构纳入正

常治疗的住院或特殊病种门诊医疗发生的医疗费个人承担部分” 包括教职工

2020年一年内医疗收费收据中：“自理”部分包括医保部门规定的需个人自理的

乙类药品、大型仪器检查、特殊治疗项目等；“自费”部分的丙类药品等。“本

人患重病”中的“重病”是指《浙江大学爱心基金教职工专项基金实施细则（修

订稿）》附注中所列的 30种疾病。

请各院级工会对本单位困难职工进行调查，摸清情况，认真组织。如有不

详，请与校工会联系，联系电话：88208320。

爱心基金教职工专项基金管理小组

                                                2021年 3月 18日

2